=1 GLOBAL WIND
&i ORGANISATION

Objetivo: El objetivo de este mddulo es actualizar los conocimientos de los instructores experimentados de GWO
sobre la taxonomia de GWO y los principios de aprendizaje de adultos alineados con el estandar de IQT, y apoyar su
capacidad para aplicarlos en la formacion que imparten. Ademas, la formacién transversal IQT es un requisito previo
para certificarse como instructor de GWO a través del proceso alternativo de Cualificacion de Instructores.

1. Introduccién al taller
2. Introduccién a la formacién

2.1 Instrucciones de seguridad y procedimientos de emergencia Duracion: 24 horas (3 dias)
2.2 Instalaciones Programa IQTX: Apdos. 1 al 18
2.3 Introduccién Maximo n° alumnos: 12 personas x Ed.

2.4 Alcance y principales objetivos de aprendizaje
2.5 Evaluacién continua (formulario de evaluaciéon del participante)
2.6 Motivacion
2.7 Factores humanos Permanente
2.8 Herramientas didacticas
2.9 Clasificacion tematica de los participantes
3. Aprendizaje de adultos parte 1, principios de motivacion
4. Aprendizaje de adultos parte 2, proceso y enfoque del aprendizaje
5. Estilos de aprendizaje
6. Herramientas de aprendizaje visual
7. Reflexiones sobre el aprendizaje
7.1 Herramientas didacticas
7.2 Preparacion y autoestudio
8. Ponerse al dia
9. Taxonomia de GWO, conceptos

10. Taxonomia de GWO, ambitos y niveles de aprendizaje Sede Central:

11. Herramientas de evaluacién, estilos de evaluacion Vallecas (Madrid) « Espaia PREMIUM
12. Herramientas digitales de aprendizaje Telf.: +34 664 681 385 *» madrid@totalhse.com @
13. Feedback

14. Reflexiones sobre el aprendizaje Andosilla (Navarra) - Espaia

15. Ponerse al dia Total HSE

16. Barreras al aprendizaje Telf.: +34 664 681 385 * navarra@totalhse.com

17. Consideraciones didacticas y disefio didactico
18. Revision de la formacion

18.1 Revision de la formaciéon

18.2 Sesioén de feedback

Las Palmas (Islas Canarias) « Espana
SEPROM

Telf.: +34 902 008 482 * canarias@totalhse.com
Redondela (Galicia) - Espaina

Verticalia Formacion

Telf.: +34 986 401 472 - galicia@totalhse.com

Hatzor Haglilit « Israel
IWTC
Telf.: +972 4 632 2095 - israel@totalhse.com

San José « Costa Rica
Desarrollos Floruma

Telf.: +506 2282-7468 * sanjose@totalhse.com

Santiago de Chile ¢ Chile
ENACTRAR

Telf.: +56 944 402 179 « chile@totalhse.com

www.totalhse.com




